
Nr. 7376
3 maart

2025

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van

21 februari 2025, nr. 2025-0000028015, houdende beperkingen aan de

openbaarheid van het archief van de Sociale Inlichtingen- en

Opsporingsdienst (SIOD), 2002–2012

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het advies
van het Nationaal Archief d.d. 23 januari 2025, met kenmerk 49670713.

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het archief van de Sociale Inlichtingen- en
Opsporingsdienst (SIOD), 2002–2012, Uitgever: Nationaal Archief, Den Haag

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn de inventarisnummers, genoemd
in de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummer  Beperkt openbaar tot 1 januari

 83 2076

84 2076

 div. nrs. Samenwerking van ABB met de provincie Limburg 2077

65 2077

 100 2077

79 2075

 74 2076

75 2076

 div.nrs. ABB balans 2076

103 2074

 93 2075

76 2077

 86 2078

61 2079

 94 2076

56 2076

 73 2076

71 2076

 59 2078

58 2078

 57 2078

80 2076

 72 2076

85 2076

 67 2077

66 2077

 82 2076

div.nrs. Rabobank rekening mutaties 2076

 96 2076

98 2074

 112 2076

99 2077

 101 2077

64 2076

 62 2076

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 7376 3 maart 2025



Inventarisnummer  Beperkt openbaar tot 1 januari

69 2076

 109 2076

70 2076

 68 2076

div.nrs. Bevragingen van PricewaterhouseCoopers 2078

 63 2077

78 2078

 108 2079

111 2079

 div.nrs. Kopieën van afschriften Rabobank Maast 2082

110 2079

 107 2082

95 2076

 div.nrs. Algemeen dossier, 2078

87 2078

 88 2077

92 2076

 div.nrs. Persoonsdossier, 2078

55 2078

 60 2078

106 2075

 105 2079

91 2079

 54 2082

90 2082

 256–257 2079

256 2079

 257 2079

52–53 2080

 52 2080

53 2080

 29 2081

26-27 2081

 26 2081

27 2081

 28 2082

30 2084

 31 2084

13 2086

 11 2086

div.nrs. Onderzoeksdossier 2083

 21 2083

22 2083

 18 2083

23 2083

 16 2084

244 2084

 238 2084

245 2084

 237 2084

239 2084

 240–243 2084

240 2084

 241 2084

242 2084

 243 2084

246–248 2085

 246 2085

247 2085

2 Staatscourant 2025 nr. 7376 3 maart 2025



Inventarisnummer  Beperkt openbaar tot 1 januari

 248 2085

253 2086

 249–252 2086

250 2086

 252 2086

249 2086

 251 2086

254 2087

 255 2087

81 2075

 div.nrs. Verzamelde onderzoeken naar fraude/mis 2086

236 2082

 5 2086

151 2080

 113 2083

166 2086

 258–263 (digitale dragers) 2082

264–268 (digitale dragers) 2083

 268 (digitale dragers) 2084

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
R.G. de Boer
Inspecteur-Generaal Nederlandse Arbeidsinspectie

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene
wet bestuursrecht. Het bezwaarschrift moet door de indiener zijn ondertekend en bevat ten minste zijn
naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en
de gronden waarop het bezwaar rust.

Dit bezwaarschrift moet worden gericht aan: De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, t.a.v.
Directie Wetgeving, Bestuurlijke en Juridische Aangelegenheden, Bureau Ondersteuning, Postbus
90801, 2509 LV Den Haag.

Per e-mail stuurt u het bezwaarschrift in pdf-formaat naar: wbja-bezwaren-bo-t1@minszw.nl. Omdat
het bezwaarschrift met de hand ondertekenend moet zijn, kunt u het beste een scan of foto maken van
het bezwaarschrift na ondertekening en deze als bijlage bij de e-mail voegen.

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met
ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst.

3 Staatscourant 2025 nr. 7376 3 maart 2025



TOELICHTING 

De in het artikel 1 genoemde inventarisnummers bevatten gegevens geïdentificeerde of identificeer-
bare natuurlijke personen. De dossiers bevatten uitgebreide persoonlijke gegevens van betrokken
burgers, waaronder volledige personalia, geboortedata (variërend tussen 20 en 50 jaar), adressen,
financiële gegevens, Burgerservicenummers (BSN), en informatie over hun woonsituatie en verblijfs-
status.

Door de openbaarheid te beperken van deze inventarisnummers wordt inbreuk op de persoonlijke
levenssfeer voorkomen. Bij het bepalen van het in het eerste artikel van dit besluit genoemde datum is
rekening gehouden met de belangen van eerdergenoemde personen.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
R.G. de Boer
Inspecteur-Generaal Nederlandse Arbeidsinspectie

4 Staatscourant 2025 nr. 7376 3 maart 2025


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 21Â februari 2025, nr. 2025-0000028015, houdende beperkingen aan de openbaarheid van het archief van de Sociale Inlichtingen- en Opsporingsdienst (SIOD), 2002â��2012
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


